
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 11 października 1974 r. Nr 20

Treść:

Poz. str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

76 — nr 85 z dnia 23 września 1973 r. w sprawie upoważnienia Miejskiego Konserwatora Zabytków do załat­
wiania w imieniu Prezydenta Miasta spraw ochrony dóbr kultury................................................................. 1

77 — nr 88 z dnia 24 września 1974 r. w sprawie upoważnienia dyrektorów wydziałów i ich zastępców do za­
łatwiania niektórych spraw przekazanych Prezydentowi Miasta z zakresu działania ministrów .... 1

78 — nr 89 z dnia 30 września 1974 r. zmieniające regulamin odznaki „Budowniczy Nowej Huty” .... 3
79 — nr 91 z dnia 4 października 1974 r. zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia Krakowskiego Przedsiębior­

stwa „Wawel-Tourist” w Krakowie...................................................................................................................... 3

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA DZIELNICY KRAKOW — NOWA HUTA

80 — nr 54 z dnia 5 września 1974 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego Wzgórza Krzesławickie w dzielnicy Nowa Huta w Kra­
kowie .................................................................................................................................................................. 3

76

ZARZĄDZENIE Nr 85

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 23 września 1974 r.

w sprawie upoważnienia Miejskiego Konserwatora 
Zabytków do załatwiania w imieniu Prezydenta Miasta 

spraw ochrony dóbr kultury.

Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia .25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 listo­
pada 1973 r. w sprawie zasad organizacji urzędów tereno­
wych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 
280) zarządza się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Miejskiego Konserwatora Zabytków 
do załatwiania w imieniu Prezydenta Miasta tych spraw 
z zakresu ochrony dóbr kultury, które stosownie do prze­
pisów ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kul­
tury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48) należały przed 
dniem 9 grudnia 1973 r. do zakresu działania wojewódzkich 
konserwatorów zabytków, w tym również do wydawania 
decyzji administracyjnych.

§ 2. W § 32 statutu organizacyjnego Urzędu Miasta Kra­
kowa stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 33 Prezy­
denta Miasta Krakowa z dnia 30 marca 1974 r. (Dz. Urz. 
RN Nr 7, poz. 23, Nr T2, poz. 47 i Nr 17, poz. 70) dodaje 
się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przepisy ust. 1 do 3 mają odpowiednie zastosowa­
nie do Miejiskiego Konserwatora Zabytków”.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1974 r.

« Prezydent Miasta:
J. Pękala

77

ZARZĄDZENIE Nr 88

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 września 1974 r.

w sprawie upoważnienia dyrektorów wydziałów i ich 
zastępców do załatwiania niektórych spraw przekazanych 

Prezydentowi Miasta z zakresu działania ministrów.

Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 197'3 r. Nr 47, poz. 
277) i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 listopa­
da 1973 r. w sprawie zasad organizacji urzędów terenowych 
organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 280) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Upoważnia się dyrektorów wydziałów i ich za- 
stęcpów do załatwiania w imieniu Prezydenta Miasta Kra­
kowa niektórych spraw, które przeszły do właściwości Pre­
zydenta Miasta z zakresu działania ministrów stosownie do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 1974 r. 
w sprawie przekazania niektórych spraw z zakresu właści­
wości organów administracji państwowej wyższego stopnia 
do właściwości organów administracji państwowej niższego 
stopnia (Dz. U. Nr 22, poz. 131), a mianowicie:



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 20/Poz. 77

1) Zastępcę Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej, 
Geologii i Ochrony Środowiska — Głównego Geodetę m. 
Krakowa do:
a) wyrażania na wniosek właściwego ministra zgody na 

wykonywanie określonego rodzaju robót geodezyjnych 
przez fachowe jednostki nie wymienione w art. 2 de­
kretu — na podstawie art. 7 dekretu z dnia 1'3 czerw­
ca 1956 r. o państwowej służbie geodezyjnej i karto­
graficznej (Dz. U. z 1956 r. Nr .25, poz. .115 i z 1974 r. 
Nr 22, poz. 131),

b) sprawowania nadzoru nad wykonywaniem robót geo­
dezyjnych przez osoby fizyczne i jednostki gospodarki 
uspołecznionej nie będące organami państwowej służ­
by geodezyjnej i kartograficznej — na podstawie § 1 
■ust. la rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
czerwca 1956 r. w sprawie zakresu działania organów 
państwowej służby geodezyjnej i kartograficznej (Dz. 
U. z 1956 r. Nr 40, poz. 132 i z 1974 r Nr 22, poz. 131),

c) uzgadniania ze służbą resortową dla zabezpieczenia 
jakości i prawidłowości wykonania robót geodezyj­
nych metod i stopnia dokładności oraz zakresu rzeczo­
wego i terenowego robót dotyczących zakładania 
osnów geodezyjnych oraz zdjęć sytuacyjno-wysoko- 
ściowyćh wykonywanych na terenie miasta na obsza­
rach ponad 200 ha albo na trasach ponad 10 km — na 
podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 czerwca 1956 r. w sprawie zakresu działania 
organów państwowej służby geodezyjnej i kartogra­
ficznej (Dz. U. z 1956 r. Nr 40.' poz. 182 i z 1974 r. 
Nr 22’, poz. 131),

d) zatwierdzania projektów osnów geodezyjnych o zna­
czeniu ogólnopaństwowym oraz innych osnów na te­
renie miasta na obszarach ponad 200 ha albo na tra­
sach ponad 10 km — na podstawie § 9 ust. 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 czerwca 1956 r. 
w sprawie zakresu działania organów państwowej 
służby geodezyjnej i kartograficznej (Dz. U. z 1956 r. 
Nr 40, poz. 182 i z 1974 r. Nr 22, poz. 131).

2) Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu do:
a) wskazywania organu właściwego do wydawania decy­

zji, O' których mowa w art. 6 ust. 3 oraz art. 12 ust. 1 
ustawy w przypadku gdy .postępowaniem scaleniowym 
lub wymiennym mają być objęte grunty położone na 
terenie miasta Krakowa i województwa krakowskiego 
a na terenie miasta Krakowa znajduje się większa 
część gruntów lub w wypadku wymiany gruntów — 
indywidualne gospodarstwo rolne — na podstawie 
art. .12 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1968 r. o sca­
laniu i wymianie gruntów (Dz. U. z 1968 r. Nr 3, 
poz. 13 i z 1974 r. Nr 22/poz. 1131),

b) wyrażania zgody na wydawanie zezwoleń w sprawie 
wykonywania polowań na terenach nie wchodzących 
w skład obwodów łowieckich — na podstawie art. 8 
ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie 
zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. 
Nr 33, poz. 197 i z 1974 r. Nr 22, poz. 131),

c) wydawania zezwoleń na chwytanie i przetrzymywa­
nie zwierzyny na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r., Nr 33, 
poz. 197 i z 1974 r. Nr 22, poz. 131).

3) Dyrektora Wydziału Handlu, Przemysłu i Usług do:
a) udzielania przedsiębiorstwom uspołecznionym pozwo­

leń na handel bronią i amunicją do niej — na pod­
stawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 

o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. 
U. z 1961 r. Nr 6, poz. 43 i z 1974 r., Nr 22i, poz. 13.1),

b) wydawania pozwoleń zakładom gospodarki uspołecz­
nionej na nabywanie, przechowywanie i używanie ma­
teriałów wybuchowych do celów przemysłowych oraz 
eksploatacji rolnej i leśnej na podstawie art. 24 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o broni, amu­
nicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. z 1961 r. 
Nr 6, poz. 43 i z 1974 r., Nr 22, poz. 131),

4) Dyrektora Wydziału Spraw Wewnętrznych do sprawowa­
nia nadzoru nad wojewódzkimi oddziałami stowarzyszeń 
wyższej użyteczności z siedzibą w mieście Krakowie — 
na podstawie art. 52 i art. 54 rozporządzenia z dnia 27 
października 1932 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. 
z 1932 r. Nr 94, poz. 808, z 1946 r. Nr 4, poz. 30, z 1949 r. 
Nr 41, poz. 293 i Nr 45, poz. 335, z 1950 r. Nr 44, poz. 401, 
z 1964 r. Nr 41, poz. 276, z '1972 r. Nr 49, poz. 317 
i z 1974 r. Nr 12, poz. 131),

5) . Komendanta Straży Pożarnych do zarządzania — w wy­
padkach zaniedbań w zabezpieczeniu przeciwpożarowym 
stwarzających szczególne zagrożenie pożarowe — za­
mknięcia obiektu lub zakazania użytkowania zakładu 
pracy albo poszczególnych urządzeń do czasu usunięcia 
przyczyn tego zagrożenia — na podstawie ant. 2 ust. 4 

" ustawy z dnia 13 kwietnia 1960 r. o ochronie przeciw­
pożarowej (Dz. U. z 1960 r. Nr 20., poz. 180, z 197,1 r. Nr 12 
poz. 115, z 1972 r. Nr 49, poz. 317 i z 1974 r. Nr 22, 
poz. 131),

6) Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej do zatwierdzania wniosków dotyczących wywła­
szczania kompleksu nieruchomości o powierzchni ponad 
■10 ha na inne cele niż planowa realizacja budownictwa 
ogólnomiejskiego i zorganizowanego budownictwa miesz­
kaniowego na obszarze miasta na podstawie art. .16 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wy­
właszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64 
i Nr 22, poz. 131),

7) Kuratora Okrę'gu Szkolnego do:
a) przenoszenia —po zasięgnięciu opinii Zarządu Okrę­

gu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie — 
mianowanych nauczycieli szkół nie podporządkowa­
nych Radzie Narodowej m. Krakowa, jeżeli wydatki 
osobowe tych szkół pokrywane są z budżetu tej Rady 
na podstawie art. 89 ust. 3 i art. 106 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 1972 r. — Karta praw i obowiąz­
ków nauczyciela (Dz. U. z 1972 r. Nr 16, poz. 114, 
z .1973 r., Nr 12, poz. 89 i z 4974 r. Nr 22, poz. 131),

b) wyrażania zgody na przyznanie dyplomowanemu se­
kretarzowi i dyrektorowi dzielnicowego zarządu eko­
nomiczno-administracyjnego szkoły utworzonej i dzia­
łającej na podstawie art. 37 ustawy z dnia 15 lipca 
1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. 
U. z 1961 r. Nr 32 ,poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115 
i z 1972 r. Nr 16, poz. 114) 9 stawki dodatku specjal­
nego, a dyrektorowi zarządu okręgowego (miejskiego) 
18 grupy uposażenia zasadniczego — na podstawie § 2 
ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 sierp­
nia 1973 r. w sprawie uposażenia pracowników eko­
nomicznych, administracyjnych i obsługowych szkół 
(Dz. U. z 1973 r. Nr 36, poz. 214 i z 1974 r. Nr 22, 
poz. 131).

2. Pozostałe zadania, które przechodzą do właściwości 
Prezydenta Miasta stosownie do rozporządzenia powołanego 
w ust. 1 są zastrzeżone do decyzji Prezydenta Miasta.

§ 2. Dyrektorzy wydziałów: Spraw Wewnętrznych, Roi-



Nr 20/Poz. 77, 78, 78 i 80 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

niotwa, Leśnictwa i Skupu, Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej, Gospodarki (Przestrzennej, Geologii i Ochrony 
Środowisko, Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dniem li października 1974 r. 
przekażą naczelnikom dzielnic zadania, które przeszły do ich 
właściwości z zakresu działania Prezydenta Miasta stosow­

anie do § 3 ust. 2, 3, 4 i 5 oraz § 4 rozporządzenia powoła­
nego w § li ust. 1 w trybie określonym w zarządzeniu Nr 12 
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 24 lipca 1961 r. w sprawie trybu przekazywania za­
dań pomiędzy wydziałami Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa, pomiędzy tymi wydziałami a wydziałami prezy­
diów dzielnicowych rad narodowych oraz pomiędzy komór­
kami organizacyjnymi i pracownikami wydziałów (Dz. Urz. 
R. N. Nr 20, poz. 98).

§ 3. Zmiany organizacyjne wynikające z postanowień za­
rządzenia zostaną wprowadzone do statutu organizacyjnego 
Urzędu Miasta Krakowa osobnym zarządzeniem.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 października 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

78

ZARZĄDZENIE Nr 89

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 30 września 1974 r.

zmieniające regulamin odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.

Na podstawie § 4 uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 
5 czerwca 1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Budow­
niczy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 52, poz. 250) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W regulaminie odznaki „Budowniczy Nowej Huty” 
stanowiącym załącznik do uchwały nr 197 Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa z dnia 17 czerwca 1959 r. w spra­
wie ustalenia regulaminu odznaki „Budowniczy Nowej Hu­
ty” (Dz. Urz. RN Nr 13. poz. 145) wprowadza Się następu- 
pące zmiany:
1) w §§ 5 ust. 1, 11 ust. 1 i 12 ust. 1 wyrazy „Prezydium 

Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie” 
zastępuje się wyrazami „Naczelnik Dzielnicy Kraków — 
Nowa Huta” w odpowiednim przypadku,

2) §§ 6 i 7 otrzymują brzmienie:
„§ &. Odznakę nadaje Prezydent Miasta Krakowa w dro­

dze decyzji na wniosek Naczelnika Dzielnicy Kra­
ków — Nowa Huta.

§ 7. Odznakę wręcza Prezydent Miasta Krakowa lub 
w jego imieniu Wiceprezydent Miasta, Naczelnik 
Dzielnicy Kraków — Nowa Fiuta względnie jego za­
stępca”.

3) § 9 otrzymuje brzemienie:
„§ 9. Legitymacja odznaczeniowa jest formatu 10,2 X 

X 7,4 cm z miękkiego białego kartonu z obwódką 
w kolorze niebieskim. Na pierwszej stronie umiesz­
czony jest herb miasta Krakowa. Druga strona le­
gitymacji zawiera napis „Prezydent Miasta Krako­
wa”, napis „Legitymacja Nr ”, numer legitymacji 
napis „Kraków” oraz datę nadania odznaki. Na trze­
ciej stronie znajduje się napis „Na podstawie 
uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 

1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Budow­
niczy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 52, poz. 250) 
Prezydent Miasta Krakowa nadaje Ob.
odznakę „Budowniczy Nowej Huty” oraz podpis 
Prezydenta Miasta i pieczęć okrągłą”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

79

ZARZĄDZENIE Nr 91

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 4 października 1974 r.

zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia Krakowskiego 
Przedsiębiorstwa „Wawel-Tourist” w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przedsiębiorstwacłf państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 3 uchwały Nr 82 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 15 marca 1961 r. w sprawie utworzenia 
Krakowskiego Przedsiębiorstwa Turystycznego „Wawel- 
-Tourist” (Dz. Urz. R. N. z 1961 r. Nr 11, poz. 60, z 1969 r. 
Nr 28, poz. 129, z 1973 r. Nr 13, poz. 77 i Nr 16, poz. 20 
i z 11974 r. Nr 4, poz. 12) dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 
„12) — pośrednictwo przy zawieraniu umów najmu pry­

watnych pomieszczeń noclegowych na okres ponad 3 
dni przez krajowców dewizowych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej z cudzoziemcami de­
wizowymi nie będącymi obywatelami państw człon­
kowskich RWPG”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

80

ZARZĄDZENIE Nr 54

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Nowa Huta
z dnia 5 września 1974 r.

X
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
Wzgórza Krzesławickie w dzielnicy Nowa Huta w Krakowie.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 41 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) i § 1 pkt 1 zarządzenia Nr 7 Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa z dnia 15 września 1972 r. w sprawie 
przekazania prezydiom dzielnicowych rad narodowych i ich 
organom niektórych czynności z zakresu planowania prze­
strzennego (Dz. Urz. R. N. Nr 23, poz. 97) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego Wzgó­
rza Krzesławickie w dzielnicy Nowa Huta w Krakowie usta­
lający zasady zagospodarowania przestrzennego na okres do 
1985 r„ a mianowicie:



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 20/Poz. 80

1) rysunek planu nr 1 — zagospodarowanie naziemne,
2) rysunek planu nr 2 — uzbrojenie terenu,
3) tekst planu.

§ 2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Śro­
dowiska obowiązany jest udostępnić zainteresowanym prze­
glądanie planu i udzielać im odpowiednich informacji.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 119 Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie z dnia 15 wrze­

śnia 1967 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa jed­
norodzinnego (niskiego) na Wzgórzach Krzesławickich w No­
wej Hucie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy: 
mgr E. śtrzeboński

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2^569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł — 0,90
Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład 'Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 813/74 — 1000


